

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE REGIONALE n°20 DEL 30.12.2005 art. 13
DELIBERA REGIONALE n° 1084 del 18.07.2006

LAVORI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO I.A.C.P.
NEL COMUNE DI SAN DONACI (BR)
LOTTE 2° E 3° - LARGO STANCA E VIA STURDA'

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA :

Dott. Ing. Giuseppe DE ANGELIS

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :

Dott. Ing. Mario QUARTA

**COORDINATORE SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE:**

Geom. Rocco CAFORIO

COLLABORAZIONE TECNICA:

Geom. Ferdinando DEL PRETE

Geom. Vincenzo TONDO

DATA :

SCALA :

ARCHIVIO :

VITALE FRANCESCO
Via Sant'Aurelia s.n.
72013 Ceglie - I.S. S. APICA (BR)
Cod. Fisc.: VT. - NG 037D30 C424J
Part. IVA 01695960748

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA'
DI MANO D'OPERA PER CATEGORIA DI LAVORAZIONE
E DELL'INDICE DELLA SICUREZZA

LAVORI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO I.A.C.P. IN SAN DONACI - LOTTI 2° E 3° - Largo Stanca e via Sturdà

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANO D'OPERA PER CATEGORIA DI LAVORAZIONE E DELL'INDICE DELLA SICUREZZA

N° Progressivo	COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GENERALI ED UTILI		SICUREZZA	MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANO D'OPERA	
	Rif. Elenco Prezzi Unitari	Descrizione	Prezzo di applicazione	Quantità	Prezzo per quantità	Utili	Spese Generali	Spese della sicurezza	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della mano d'opera	Incidenza percentuale della quantità di mano d'opera
			P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P/1,10)	QSG=Q*((P-U)-(P-U)/1,14))	QS=Q*((P-U-SG)-(P-U-SG)/(1+IS))	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
1	E 02.04a	Ponteggi tubolari metallici	9,00	4.969,20	44.722,80	4.065,71	4.992,98	695,45	0,15	4.969,200	730,88	0,72	4.969,20	3.577,82	0,00	4.969,20	0,00	30.659,96	0,69
2	R 02.02b	Malta premiscelata per strutture in c.a.	123,01	455,00	55.969,55	5.088,14	6.248,59	870,34	46,98	455,000	21.376,48	0,00	455,00	0,00	0,00	455,00	0,00	22.386,00	0,40
3	R 01.16	Demolizione di intonaco	6,50	3.516,34	22.856,21	2.077,84	2.551,73	355,42	0,00	3.516,340	0,00	0,00	3.516,34	0,00	0,00	3.516,34	0,00	17.827,84	0,78
4	R 01.06a	Spicconatura di intonaco	3,55	3.516,34	12.483,01	1.134,82	1.393,64	194,11	0,01	3.516,340	0,00	0,00	3.516,34	0,00	0,00	3.516,34	0,00	9.740,26	0,78
5	E 14.14c	Rivestimento delle facciate esterne	27,00	3.516,34	94.941,18	8.631,02	10.599,49	1.476,36	6,71	3.516,340	23.599,02	0,00	3.516,34	0,00	0,00	3.516,34	0,00	50.635,30	0,53
6	E 14.12	Rasatura generale	5,00	3.516,34	17.581,70	1.598,34	1.962,87	273,40	0,79	3.516,340	2.776,11	0,00	3.516,34	0,00	0,00	3.516,34	0,00	10.970,98	0,62
7	E 14.14	Rivestimento ai silicati	12,00	3.516,34	42.196,08	3.836,01	4.710,89	656,16	2,18	3.516,340	7.675,38	0,00	3.516,34	0,00	0,00	3.516,34	0,00	25.317,65	0,60
8	R 01.40	Smontaggio pluviali	4,20	270,00	1.134,00	103,09	126,60	17,63	0,00	270,000	0,00	0,00	270,00	0,00	0,00	270,00	0,00	885,60	0,78
9	F 03.01a	Tubazione in PVC diametro mm 110	10,96	270,00	2.959,20	269,02	330,37	46,02	2,55	270,000	688,39	0,00	270,00	0,00	0,00	270,00	0,00	1.625,40	0,55
10	E 14.21	Tinteggiatura con pittura lavabile	5,65	1.042,98	5.892,84	535,71	657,89	91,64	1,03	1.042,980	1.071,89	0,00	1.042,98	0,00	0,00	1.042,98	0,00	3.535,70	0,60
11	E 11.16b	Lastre di marmo "Trani" da cm 2	98,40	53,00	5.215,20	474,11	582,24	81,10	62,18	53,000	3.295,47	0,00	53,00	0,00	0,00	53,00	0,00	782,28	0,15
12	R 01.23a	Rimozione di lastre di Cursi	7,15	1.162,62	8.312,73	755,70	928,06	129,26	0,00	1.162,620	0,00	0,00	1.162,62	0,00	0,00	1.162,62	0,00	6.499,05	0,78
13	E 04.01g	Conglomerato cementizio isolante	99,00	116,25	11.508,75	1.046,25	1.284,87	178,96	62,56	116,250	7.272,36	0,00	116,25	0,00	0,00	116,25	0,00	1.726,31	0,15
14	E 10.18	impermeabilizzazione con guaina	9,00	1.162,62	10.463,58	951,23	1.168,18	162,71	3,71	1.162,620	4.309,93	0,00	1.162,62	0,00	0,00	1.162,62	0,00	3.871,52	0,37
15	E 11.15	Pavimento in lastre di Cursi	31,50	1.162,62	36.622,53	3.329,32	4.088,64	569,49	15,17	1.162,620	17.636,70	0,01	1.162,62	11,63	0,00	1.162,62	0,00	10.986,76	0,30
16	E 11.15g	Mappetta terminale in lastre di Cursi	20,25	104,55	2.117,14	192,47	236,36	32,92	9,74	104,550	1.018,68	0,01	104,55	1,05	0,00	104,55	0,00	635,66	0,30
17	EL 05.26a	Impianto illuminazione scale	767,00	3,00	2.301,00	209,18	256,89	35,78	362,72	3,000	1.088,15	0,00	3,00	0,00	0,00	3,00	0,00	711,00	0,31
18	R 01.15b	Rimozione di infissi	55,00	10,00	550,00	50,00	61,40	8,55	-0,01	10,000	0,00	0,04	10,00	0,40	0,00	10,00	0,00	429,70	0,78
19	R 01.27	Rimozione di vetri	15,00	28,05	420,75	38,25	46,97	6,54	0,00	28,050	0,00	0,04	28,05	1,12	0,00	28,05	0,00	327,90	0,78
20	E 15.06a	Portone principale in alluminio anodiz.	227,00	9,57	2.172,39	197,49	242,53	33,78	98,04	9,570	938,25	0,00	9,57	0,00	0,00	9,57	0,00	760,34	0,35
21	E 15.06	Infissi in alluminio anodiz.	180,00	17,64	3.175,20	288,65	354,49	49,38	61,29	17,640	1.081,18	0,00	17,64	0,00	0,00	17,64	0,00	1.401,50	0,44
22	E 16.05c	Vetro retinato	24,80	28,40	704,32	64,03	78,63	10,95	14,37	28,400	408,14	0,00	28,40	0,00	0,00	28,40	0,00	142,57	0,20
					384.300,15	34.936,38	42.904,32	5.975,96		94.967,00	3.592,02			0,00	201.859,29	0,53			

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 384.300,15

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA (SCS): € 7.493,96

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI
COSTRUZIONE (IS):

0,0195

VITALE FRANCESCO
Via San Maurizio s.n.
72013 CE (C.A.P. 86040) - S. APICIA (BN)
Cod. Fisc. 017000572030 C.A.B.U.
Part. IVA n. 0155360748